causis, quales non subfuerunt, Bulla prsterea

Dispensationis fundatur et concessa est sub

quibusdam rationibus falso suggestis et enar-

ratis, in ea namq ; asseritur, quod, base Re-

gia Majestas MatrimomuiD hoc cum Regina
percupiebat, pro bono pacis inter Henricum

septimum Ferdinandum et Elizab^*
1 -

quum revera nulla tune dissensio aut belli

suspicio esset inter dictos Principes, vel Re-
giam Majestatem prasdictam, qua in teneris

adhuc annis, nee in discretione aut judicio
constitutis agebat ; nunquam deinde assen-

sit, aut quicquam cognovit de hujusmodi
bulls Impetratione, nee unquam hoc Matri-
monium optavit, aut aliquid de eo accepit
ante bullas Impetrationem. Quocirca ab his

omnibus Doctoribus atq ;
Praelatis judicatur

hujusmodi Dispensationem non adeo validam
etidoneam esse ac efficacem, ut pradictum
Matrimonium manifeste justum legitimumq ;

sit ; sed potius quod multa possunt objici,

magnis probabilibusq ; fundata et corroborata

rationibus, in non leve periculum Regis pro-
lis, totiusq ; Regni ac subditorum gravem
perturbationem. Adhaec, postquam Regia
Majestas, qui Wallia: Princeps tune erat, de-

cimum quartum annum attigisset, contractus

Revocatio subsequuta est, Rege Patre ex-

presse nolente quod hujusmodi Matrimonium
ullo pacto sortiretur effectum. His causis

Rex hie Serenissimus, tanquam bonus et Ca-
tholicus Princeps, timens ne ob tarn diutur-

nam cum Regina continuationem, indignatus
et iratus Deus citius ex humanis evocaverit

Masculam e Regina susceptam prolem, gra-

viusq ; a Deo supplicium expavescit si in

Matrimonio hoc non-legitimo perseveraverit ;

ex hac ideo occasione, iutimis praecordiis
hunc Conscientife scrupulum concepit, in ani-

mo nihilominus habens, pro animi conscien-

tiasq ; sure quiete et salute, prolisq ; securi*

tate, ad Sanctam Domini nostri sedemq ;

Apostolicam confugere, tantas rei remedium

impetraturus confidens, quod ob complura
sua erga earn merita et officia turn calamo in-

geniiq ; viribus, turn armis praastita, subsidia
in Ecclesiffi calamitatibus prompte subminis-

trata, Sanctissimus Dominus noster non gra-
vabitur sua benignitate, Authoritate ac facul-

tate, intimum hunc Regies Majestatis cordi
inhasreutem dolorem amovere, eumq ; rno-

dum ac rationem inire qua Regia Majestas
pradicta Uxorem aliam ducere, et, Deo vo-

lente, masculam prolem in suas successionis

securitatem qtieat ex ea suscipere, et tarn

certam quietem in suo Regno constituere:

Quumq ; ejus Sanctitas ab bis nunc captiva
detineatur, qui pro virili sua forsan conabun-

turimpedire,turbareq, hoc Regiaa Majestatis
desiderium et Statutum.ipsa prasterea cogitur
vias omnes excogitare, quibus dicta Sanctitas

de bac re dexterius et commodius instrui, et

facilius adduci queat ad ea concedenda,

quorum medio et vigore Regise Majestatis
animus et desiderium queat optatum sortiri

eftectum : Proinde ipsa Regia Majestas de

fide, industria, dexteritate prudentiaq ;
ves-

tra plenissime confidens, vult ut statim his

literis acceptis, rebus aliis omnibus quibus-

cunq ;
ab eo vel a quovis alio vobis commis-

sis omino posthabitis, vias modosq ; omnes

possibiles excogitetis quibus potestis secretis-

sime, mutato habitu et tanquam alicujus Mi-
^;.^f,- vei tanauam Commissionem habens a
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Duce Fcrraria? pro nonnullis inter Pontificem

. i rum rompimciidis controversiis, vel alia

|ua lieuerit securiori via, ail I'oiitilicis pra;-

tiam et colloquium acceilendi, omnibus

.ul.itris semotis, si fieri possit, pro vcstris

olirundis maiiilatis ; quorum obtinendorum

gratia, si ita expediro judicaveritis, earn mer-

. .liMii ac pecuniarum suiniuaiu promittetis
ac irad.'tis, his qui rrvrra volent at(] ; pote-

runt hoc nogotiuni ad effectum pertrahere,

(juaiu suinmam, et cjus limitationem, judicio,

prudentia-que vestni' integram Regia Majes-
tas remittit; etiam si Iris danda foret qui
I'.Mititii-i'iii asservant, vel cuicunq ; alio qui

vos tuto ad secretum cum sua Sanctitate

Sermoncm adducerc, in locuraq ;
tutum redu-

OTO posset : Cujus rei gratia, aliisq ;
nd hunc

lin, in consequendum sustinendis oneribus

iiecessiriis, pccuni'.i
1 ad summatn decem mille

ducatorum, per Mensarios Venetias transmit-

tt-iitur, (|ui illie in pvomptu aderunt, persol-
vendiB et consignandse Prothonotario Fratri

vestro, Regio ilhc existenti Oratori
; per

cuiiKi ;
de t.-mpore in tempus ad vos trans-

mitti ea sururaa poterit quam huic obtinendo

ni'gotio conducere posse existimaveritis, ni-

liilq ; aiubigo quin dictam pecuniam fideliter

c.illocetis, ex Regia; iUajestatis utilitate, ex-

pectatione atq ;
senteutia. Atq ;

ubi ad

Sanctum Dominum nostrum accesseritis, post
filiales et cordatissimas Regia; Majestatis

measq ; devotas et humillimas commenda-

tiones, et post exhibitas a Kege Credential

literas, in quibus ia negotii adjumentum
clausula vehemens est propria ejus manu con-

scripta, ut ex earum exemplo cognoscetis, ejus
Sanctitati exponetis qnam grave, molestumq ;

Reght JVlajestati et mibi sit, audire iufajicis-

simos eventus, calamitatemq ; miserandam,
in q\ia nunc ejus Sanctitas cum Reverendiss.

Cardinalib, versatur, cum gravissimo detri-

mento irreparabiliq : sedis Apostolicae il-

liusq ; Patrimonii jactura, ad qua; mala sub-

levanda et corrigenda nullum in Regia Ma-
jestate officium desiderabitur, quod ab ullo

ergaSanctam Doniininosthvelsedem Aposto-
licam observantissimo Principe queat excogi-
tari

;
in eoq ;

omne meumministerium ac stu-

dium non minus promptum aderit, quam si ex

ea re solum possem mini coelum comparare :

quemadmodum experientia, ahqua in pane,

jam docuit, et Deo duce posthac uberius com-

probabit : (juam rem copiosius optimisq ;

verbis agetis, praesertim, quum sciatisquanto
et quam sincere arlectu Reyia Majestaa ejus
Sanctitatem ]<ros( quatur, et quanta mea sit

in ipsam devotio, in bisque sermonibus insis-

tetis prout loci, temporis, negociique ratio

videbitur judicio vestro ]>ostulare.

Secundo, Sanctissimo Domino nostrosolita

ve.itra dexteritate ajierietis id quod in his

ipsis literis ad vos scripsi concernens hujus
Matrimonii iiisufficientiam, abhis(j; rationi-

bus et causis fundamentum capietis, (|uai

superias enarrantur integrumq ; discursum

pjus Sanctitati dcclarabitis, non oiiiittei^tes

intrinstcum doioiem, conecientia sciujiuium,

Dei rationem, Mascula; prolis respectum,

hujus llegni bonum, et alia omniaut superius

scripta sunt : addeutcs insuper, nihil vebe-

mentius optari a tota llegni Nobilitate, sub-

ditisq ;
omnibus nullo discrimine, quam e

Regiiu Rlajestatis corpore Masculum hsre-

dem a Deo sibi dari, in perpetuam coiisola-

tionem, gaudium, (juietem, ac totius Regni
securitatem, posteritatisq ;

firmissimum colu-

men; prudentiorumq ; opinioneru esse, quod
Deus omnipotens a tanto bono concedeado

divinam suam uiauum substrahit, ob errorem,

culpamq ;
in dicto Matrinsonio hactenus

admissam, quas nisi mature corrigatur, gra-
viora ex hac occasione in hoc Regno mala

succedent, quam antea unquam fuerunt

audita
; etenim si hoc negotium in suspense

et indiscussum relinqueretur, hujusmodi pos-
sent qua;stiones, controversire et contentiones

ac factiones post defunctum Regem exoriri,

ob Regni hasreditatem, quffi non possent in

multorum a;vo restingui, ut antea olim ex

causa longe leviori accidit, neq ; ex re tarn

ambigua, tarn sajvffi olim depopulationes,
bella, intestinaeq ; controversiae exortae, et ad
multum tempus continuataa sunt, in extremum
et ferine ultiumm Regni excidium ; quae quum
tarn gravia sunt, Sanctissimus Dominusnos-
ter veluti pater et gubernator Christianitatis

prospicere ex officio debet, et quibuscunq ;

modis potest, pro viribus adniti et conari, ut

hffic Regna ac dominia qua? nunc supersunt
in fide et obedieiuia Ecclesiae assidue conti-

neat, inter quae, Deo sit laus, hoc Regnuni
haud recensendum est inter minima sed tau-

quam illud quod hactenus juvavit, et ppstbac

pro tuto pra;sidio semper haberi poterit, ad-

versus ea qua
5 cedere possent in Ecclesia;

Catholics vel sanctee fidei detrimentum.

Tertio, Sanctissimo Domino nostro pro-

ponetis prassentem Ecclesiaa statum, roga-

bitisq ; ut in mentem velit redigere, quo nunc
in statu sua; Sanctitatis res cum Christianis

Principibus versentur, cumq ; privates con-

tentiones, qua; illi sunt cum niagna eorum

princijium parte, addita et ambitione immo-
deratoq ; regum appetitu et ex arbitrio suo,

Temporale jus onme atq; Spirituale trac-

tandi, Ecclesiasticamq ; Jurisdictionem et

Authoritatem invertendi, eo certe animo Ut

sedis Apostolicae dignitatem extiuguant ; his

omnibus in unum connexis ac bene considera-

tis, ejus Sanclitas manifesto cognoscet, Priu-

cipem nullum, neq ; portum, aut refugium
tarn tutum, cui in omnem eventum queat
inhaerere, sibi relictum esse, quam haec Regia
Majestas est qua; nihil sibi vendicat. nil

ambit, quod praqudicio
esse possit dictaj

Sanctitati, sed ejus, Apostolicreque sedis,

semper fuit, est, esseq ;
decrevit firmissimum

scutum, tutissimuinq ; propugnaculum, ita

suas actiones cum casteris Principibus firmans
et connectens, ut semper ex ea occasione in

suani hanc optimam sententiam reliquos pos-
sit attrahere, adeo quod Regi tarn optirne in

Sanclissimum Dominum nostrum affecto
nihi! denegari debeat, utcuiuq ; maiimum
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quod possit ab ejus Sanctitate praestari ordi-

u aria vel absoluta sua Aulhoritate; nam

procul dubio, post vias modosq ;
omnes ten-

tatos, omnino perspicietur oiunia alia ami-

citiae officia, si huic quod petitur comparen-
tur, esse perquam exigua, et hoc amicum
officium hujusmodi futurum, ex quo reliqua

queant incrementum capere, sine eo futura

alioquin parvi ac nullius fere moment!.

Tertio, probe notandum est, quod res nunc

aperta et petita, a Regiaq ; Majestate tanto-

pere optata, ex tarn inagno conscientias

scrupulo, cordisq ; jemorsu oritur, ut uni-

cuiq ; debita sit, quantumcunq ;
minori quain

Kegia Majestas sit de Sanctissimo Domino
nostro merito. Quocirca judicat, et pro re

comperta sibi persuadet, quod si ulla meri-

torum vel officiorum ratio habeatnr, nunc